
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00827350- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud de aval académico y acompañamiento institucional para el encuentro “Las políticas públicas entre la
participación social y la captura por elites”, presentada por el Coordinador Académicos de las Carreras de de
Licenciatura en Ciencias Políticas y Licenciatura en Sociología FCS; y
 
CONSIDERANDO: 
Que el encuentro se llevará a cabo el día miércoles 30 de octubre del 2024.
 
Que la jornada, de gran relevancia académica para la carrera en Ciencia Política, es organizada por la Dirección de
Carrera y el Centro de Estudiantes de la FCS en el marco de las actividades preparatoria al II Congreso Provincial
de Estudiantes de Ciencia Política a realizarse los días 13, 14 y 15 de Noviembre del presente año.
 
Que el encuentro contará con la participación de docentes /investigadores de nuestra casa de estudios que realizan
investigaciones sobre esta problemática central en las discusiones contemporáneas en torno a la democracia y el
Estado.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 21 de octubre del 2024.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Conceder el aval académico y acompañar institucionalmente al encuentro denominado “Las
políticas públicas entre la participación social y la captura por elites”, que se llevará a cabo en la sede de la
Facultad de Ciencias Sociales el día viernes 1° de Noviembre del 2024.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-428-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 31 de Octubre de 2024
		2024-10-29T12:35:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T09:57:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-31T09:57:46-0300
	GDE UNC




